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Test results

Description of test material in condition as delivered

thickness| weight
[mm] [g/m?]
Jazzy 3455 100% Polyester FR fabric, plain 001 ~ 0,17 ~ 48,44
weave; warp 78dtex polyester,
weft NM 132/1 TCS + 78 dtex
polyester FR, no coating
The testing laboratory is not provided with further details concerning composition of the tested building
materials.

Name of the material Description of samples Colour

Preparation of samples:

Out of the material there have been cut samples with the dimensions of 1000mm x 190mm to flame
impingement for the ignitability apparatus.

The samples were kept in climate chamber 20 +/- 2 °C and 65 +/- 4 humidity until they reached constant
weight.

Special remarks: none

88-022-10.01.2017
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Test results

1. Method:: “Brandschacht” test accordance to DIN 4102 (1998-05)

“Brandschacht” tests (Part 1

Sample arrangement: freely suspended

Sample A | flaming side A in length direction colour: 001 4 samples length side A
Sample B | flaming side B in length direction colour: 001 4 samples length side B
Sample C | flaming side A in cross direction colour: 001 4 samples cross side A
Result with the tested specimen
Dim. A B C D
1 | Number of specimen arrangement 1 1 1
acc. to. DIN 4102/T15 (1990-05), schedule 1
2 | Maximum flame height above bottom edge
of the specimen cm 30 30 30
3 |Time?Y min:s | 0:06 0:05 0:05
4 | Burn through / melting
Time Y min:s | 0:02 0:02 0:02
5 | Observations on the back side of the
specimen ) i )
Flames/Glowing
Time ¥ min:s
6 | Change of color ) ) )
Time Y min:s
7 | Falling of burning droplets i - i
Start V) min:s
Extent ) ] )
8 | Sporadic falling of burning droplets 2
9 | Continuous falling of burning droplets % -
Falling of burning parts o . a5
10 |StartV
11 | Sporadic falling of burning parts ? = = z
12 | Continuous falling of burning parts? - - -
13 | Afterflame time at the bottom of the sieve (max.) min:s no no no
Impairment of the burner by dropping or
A » no no no
falling material:
14 |TimeV min:s - = =
15 P_remature end of tes;: _ _ 1:19 176 1:07
Final occurrence of burning at the specimen ) min:s
16 | Time of eventually end of test ! min:s - = -
1 indication of times; from the begin of testing procedure ¥ indication of carrier/foam layer separated in case of fire-proofing agents
2) checked off if applicable 4 very strong development of smoke

88-022-10.01.2017




@DLAB

TEXTILE LABORATORY

Investigation report No. — 18-E-630.2

page 4 of 6

“Brandschacht” tests (Part 2)

Result with the tested specimen

Dim. A B C D

Afterflame after end of test no no no
17 |Time min:s = = -
18 | Number of specimen = . =
19 | Front side of specimen 2 - - -
20 | Back side of specimen ? - - -
21 | Flame length cm = = =
22 | Afterglow after end of test no no no
23 | Time min:s = = £

Number of specimen , B -
24 | Place of appearance . 2 s
25 | Lower half of the specimen? - : -
26 |Upper half of the specimen ? - - =
27 | Front side of specimen 2 s z B
Back side of specimen ? - - -

Density of smoke
28 | <400% * min
29 | > 400% *min® -

30 |Diagram: engl. No. 1 2 3
Residual lengths:

31 Individual value * om |44 57 |36 49|44 49

25 163 | 27 60| 28 | 65

32 | Average value, individual test cm 47 43 47

33 | Photo of specimen in enclosure no. 1 2 3
Flue gas temperature

34 | Maximum of average value °C 120,2 124,0 121,9

35 |Time Y min:s | 9:48 9:59 9:58

36 | Diagram: encl. No. 1 2 3

37 | Remarks: -none-

D indication of times: from the begin of testing procedure 3 indication of carrier/foam layer separated in case of fire-proofing agents
2 checked of if applicable M very strong development of smoke

Special remarks: -

88-022-22.01.2015
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2. Method:  Fire behaviour of building materials and building components accordance
DIN 4102-1 B2 (1998-05) - Test for normal flammability

3. Description of test material in condition as delivered: look at page 2

4, Preperation of samples:

Out of the material there have been cut samples for the ignitability apparatus. The samples were kept 14 days in
climate chamber 20 +/- 2 °C and 65 +/- 4 humidity.

5. Arrangement of samples: freely suspended, flaming in lenght and cross direction / flaming side A and side B
6. Date of Test: KW 48 2018

Test results of normal flammabili

.I.l;lzgzl':{ 3;:e5c5tion Dim. edge-test surface-test
samples no. 112345612 ]|3|4]|5]%6
flaming direction A/B A|A|A|B|B A|B

ignition? s [ L] [ 1]

reaching the mark of measurement?? s AN AFrENaN / |1/

max. flame height cm L /[ 1/

time s fLE LS 1T |{ [ |/

self cessation of the flames end of

afterflame® 5 / / / / / [ |/

end of glowing? S IR / /] |/

flames were extinguished after) s J L] / /|

smoke development (visual) very low very low
ggz%pmg of burning material during 5 il / / /|y

Appearance after test: burned out till max. height 10,5cm width 2,0cm

ey .3455 Dim. edge-test surface-test
cross direction

samples no. 112 ]3|4|5|6|1]2]|3|4]|5]¢%6
flaming direction A/B AlA|A|[B]|B A | B

ignition?® s AN EPFENAN [ |/

reaching the mark of measurement!? s NN EN [ |/

max. flame height cm / / / / / / /

time s A A N Y A [ 1]

self-cessation of the flames end of

afterflame® s AEEEREEE A

end of glowing® s d L L L ELE L4 / |/

flames were extinguished after? s ‘AT EFENAN [ 1/

smoke development (visual) very low very low
czj(r)(;%pmg of burning material during 8 R /1y

Appearance after test: burned out till max. height 8,5cm width 2,0cm

1) time mentioned from the beginning of the test 2) during 20 Sec -/- no appearance - no information

7. Remarks and explanations to the testing procedure: -none-

8. Opinion concerning the dropping of burning material:
The material shows no dripping burning material.

86-022-10.01.2017
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Test results
Beurteilung:

According to the test results of page 3-5, the material fulfils the requirements of building materials class B1 and
B2 according to DIN 4102-1.

The present test samples (see page 2) can be classified according to the DIN 4102 partl
(1998-05) into the following class:

Baustoffklasse B1
(schwerentflammbare Baustoffe - hardly flammable)

Results: The examined product meets the requirements of class B1 for ,schwerentflammbare™
(hardly flammable) building materials according to DIN 4102, part 1 (1998-05),
suspended freely or with distance of >40 mm to same or other plain materials.

Besondere Hinweise:
Special remarks:
- This report in only valid for the material as described under paragraph 1 (see page 2). In combination with other
materials or with additional coatings or grounds etc. the burning behaviour may differ.
- This test report is not valid for the exposure to outdoor climate conditions.
- This test report is not valid, as soon as the fabric is used as a building product in the sense of the
“Landesbauordnungen” (state building requirements, MBO §17, par. 3).
- This test report is no substitute for a General Building Inspectorate Certificate.
- This test report is granted without prejudice to the rights of third parties, in particular private proprietary rights.
- For legal interests only the German original version is relevant.
- In General Building Inspectorates procedures this test report can be based for
o regular building materials for the required proof of accordance
o for not regular building materials for the required proof of applicability
- To noted is the notes in appendix D (DIN 4102-1)
- If the above-mentioned building materials is not used as product according to MBO § 2, Abs. 9, Ziffer 1,
- there is not need for a general building supervisory test report.
- This test report not replace an eventually necessary proof of applicability concerning building supervisory or building
laws in the meaning of state building prescription. This has to be verified by:
o “allgemeine bauaufsichtliche Zulassung” (general building inspectorate approval) or by
o ,allgemeine bauaufsichtliches Priifzeugnis” (general building inspectorate certificate) or by
o ,Zustimmung im Einzelfall” (exceptional approval)
- This test report can underlie building supervisory procedures:
o For regular building products for the pre scribed proofs of conformity
o For non-regular building products for the needed proofs of applicability

Validity:

This test report is valid until 31.10.2023, assuming that the test methods, the classification rules and the
technology do not change during this period.

This test report is no substitute for a General Building Inspectorate Certificate.

(-S4

i.A. Detlef von Se?fried

Labor/Manager

DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG

Only the information contained in the signed test report is binding.

88-022-10.01.2017
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fig 2: Photo of test specimen after the test

88-022-10.01.2017




@DLAB

TEXTILE LABORATORY

Investigation report No. — 18-E-630.2

Sample: B

fig 2: Photo of test specimen after the test

88-022-10.01.2017
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fig 1: Graphs of the flue gas temperature and the smoke density

fig 2: Photo of test specimen after the test

88-022-10.01.2017
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Untersuchungsbericht

ADO Goldkante GmbH & CO.KG
Zimmersmiihlenweg 14-18 Delius Techtex GmbH & Co. KG

61440 Oberursel

DELCOTEX

Vilsendorfer Str. 50
33739 Bielefeld
Germany

Internet:  www.textillabor.eu
Kontakt:  Detlef von Seyfried
Abteilung: Labor/Laborleitung
Telefon:  +49 (0) 52 06 / 91 07 - 57
Fax: +49 (0) 52 06 / 91 07 - 34

Datum:  30/11/2018

Untersuchungsbericht Nr. 18-E-630.1

Untersuchungsziel: Priifung auf Entflammbarkeit zur Einreihung in die Baustoffklasse B1
Lschwerentflammbar™ nach DIN 4102, Teil 1

Untersuchungsgut: Artikel: Jazzy 3455, Farbe: 001, Material: 100% Polyester FR
Leinwandbindung

Probennahme: durch den Auftraggeber

Auftraggeber: siehe Anschrift

Auftragsdatum: 05.11.2018

Auftragseingang: 07.11.2018

Priifdatum: KW 48 in 2018

Anzahl Seiten: 6

Anmerkung: Die Untersuchungsergebnisse haben nur Giiltigkeit fiir das gepriifte Objekt.

Akkreditierte Priifverfahren sind unterstrichen. Im Priifbericht enthaltene Bewertungen

und Interpretationen sind nicht Gegenstand der Akkreditierung. Durch Kooperationspartner
durchgefiihrte Priifungen sind mit einem °© gekennzeichnet.

Mitteilung tiber den Inhalt dieser schriftlichen Ausfertigung dritten Personen gegeniiber

werden nur bei Vorliegen einer schriftlichen Genehmigung des Auftragstellers gemacht.

Das Verwenden des Berichtes zu Werbezwecken oder die Verdffentlichung freier Interpretationen
der Ergebnisse ist nur mit ausdriicklicher Genehmigung der Priifstelle zuldssig.

Restliches Untersuchungsgut wird nach 3 Monaten vernichtet. Bei den vorstehenden Spezifikationen/
Datenblattern / Priifzeugnissen handelt es sich um Beschaffenheitsangaben und nicht um Garantien.
Auch Haltbarkeitsgarantien werden von uns nicht ibernommen. Im Ubrigen gelten unsere
Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen (siehe www.textillabor.eu).

DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG » Vilsendorfer StraBe 50 » 33739 Bielefeld » Germany

§8-022-10.01.2017

Geschéftsfithrung Rudolf Delius, Thomas Stark e Handelsregister HRA 14 483
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Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand

Dicke Gewicht
[mm] [g/m?]
Jazzy 3455 Gewebe aus 100% Polyester, 001 ~ 0,17 ~ 48,44
Leinwandbindung; Kette 78dtex
Polyester, Schuss NM 132/1 TCS +
78 dtex Polyester FR, keine
Beschichtung

Artikelbezeichnung Beschreibung Farbe

Weitere Angaben zur Zusammensetzung des gepriiften Baustoffes liegen der Priifstelle nicht vor.

Herstellung und Vorbereitung der Proben

Aus dem Material wurden Proben mit den Abmessungen 1000mm x 190mm zur Beflammung im Brandschacht
herausgeschnitten.

Die Proben wurden in einem Klima 20 +/- 2 °C und 65 +/- 4 % relative Luftfeuchte bis zur Gewichtskonstanz
gelagert.

Besondere Bemerkungen: keine

88-022-10.01.2017
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1. Methode: Brandschachtpriifung nach DIN 4102-1 (1998-05)

Probenanordnung: freihdngend

ebnisse der Brandschachtprifung (Teil 1

Probe A | Beflammung der Seite A in Léngsrichtung | Farbe: 001 4 Proben Seite A: Langsrichtung
Probe B | Beflammung der Seite B in Léngsrichtung | Farbe: 001 4 Proben Seite B: Langsrichtung
Probe C | Beflammung der Seite A in Querrichtung Farbe: 001 4 Proben Seite A: Querrichtung
Messwerte Probekdrper
Dim. A B C D E
1 | Nr. Der Probenanordnung gemafi DIN 4102 1 1 i
Teil 15 (1990-05), Tabelle 1
2 | Maximale Flammenhdhe liber
Probenunterkante cm 30 30 30
3 | Zeitpunkt? minis | 0:06 0:05 0:05
4 | Durchschmelzen / Durchbrennen
Zeitpunkt? min:s | 0:02 0:02 0:02
5 | Feststellungen an der Probenriickseite
Flammen/Glimmen - - -
Zeitpunkt? min:s
6 | Verfarbungen i B
Zeitpunkt? min:s
7 Brepnendes Abtropfen ‘ i e nein
Beginn® min:s
Umfang i i
8 | vereinzelt abtropfendes Probenmaterial?)
9 | stetig abtropfende Probenmaterial? =
Brennend abfallende Probenteile . . .
2 nein nein nein
10 |BeginnY
11 |vereinzelt abfallende Probenteile? . - -
12 | stetig abfallende Probenteile? - -
13 | Dauer des Weiterbrennens auf dem Siebboden minzs | nein nefn IR
(max.)
Beeintrichtigung der Brennerflamme durch . ; ;
abtropfendes / a?bfallendes Material e neh nein
14 | Zeitpunkt® min:s = -
15 |Vorzeitiges Versuchsende ) . .
Ende des Brandgeschehens an der Probe? min:s L2 i d
16 | Zeitpunkt eines ggf. erfolgten Versuchsabbruchs? min:s - - -
1) Zeitpunkt ab Versuchsbeginn 3) Feuerschutzmitteln Angaben von Tragerplatten/Schaumschicht getrennt.

3 Zutreffendes angekreuzt

%) sehr starke Rauchentwicklung

88-022-10.01.2017
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Ergebnisse der Brandschachtpriifung

Messwerte Probekorper

Dim. A B C D E
Nachbrennen nach Versuchsende nein nein nein
17 | Dauer? min:s - - -
18 | Anzahl der Proben = - -
19 | Probenvorderseite? - - -
20 | Probenriickseite? -
21 | Flammenldnge cm = 2
22 | Nachglimmen nach Versuchsende nein nein nein
23 | Dauer? min:s - - -

Anzahl der Proben = N -
24 | Ort des Aufiretens - ; -
25 | untere Probenhélfte? - = -
26 | obere Probenhilfte? " = .
27 | Probenvorderseite? = ) =
Probenriickseite? - . _

Rauchdichte
28 | <400% * min
29 | > 400% *min® -

30 | Diagramm in Anlage Nr. 1 2 3
Restldngen
31 Einzelwerte i 44 57 |36 49|44 49
25 63 |27 60|28 65
32 | Mittel der Einzelwerte? cm 47 43 47
33 | Foto des Probekdrpers in Anlage Nr. 1 2 3
Rauchgastemperatur
34 | Maximum des Mittelwertes 5 120,2 124,0 121,9
35 | Zeitpunkt? minis | 9:48 9:59 9:58
36 | Diagramm in Anlage Nr. 1 2 3
37 | Bemerkungen: -
1 Zeitpunkt ab Versuchsbeginn 3) Feuerschutzmitteln Angaben von Tragerplatten/Schaumschicht getrennt.
) Zutreffendes angekreuzt 4 sehr starke Rauchentwicklung

Erlauterung zur Versuchsdurchfiihrung:

88-022-10.01.2017
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2. Methode: Brennverhalten - Baustoffe und Bauteile nach DIN 4102-1 B2 (1998-05)
Priifung auf Normalentflammbarkeit

3. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand: s. Seite 2

4. Herstellung und Vorbehandlung der Proben:

Aus dem Material wurden Proben fiir den Kanten- und Flachentest herausgeschnitten.

Die Proben wurden in einem Klima 20 +/- 2 °C und 65 +/- 4 % relative Luftfeuchte 14 Tage gelagert.
5. Probenanordnung:

- freihdangend

- Beflammung der Seite A bzw. der Seite B in Langs- und Querrichtung.
6. Priifdatum: KW 48 in 2018

Ergebnisse der Normalentflammbarkeitspriifung

l.'f_azz_y 3455 Dim. Kantenbeflammung Flichenbeflammung
| dngsrichtung
Proben Nr. 1 2134|561 2]|3|4]|]5]F6
Beflammte Warenseite A/B A|A|A]|B|B A| B
Entziindung" s [V {1/
Erreichen der Messmarke"? s [V L / |/
max. Flammenhohe cm A T A
Zeitpunkt s [ L1 I | ¥
Selbstverldschen der Flammen? s [V F 1
Ende des Glimmens" s A I Y gl
Flammen wurden geldscht nach? s [V L N
Rauchentwicklung (visuell) sehr gering sehr gering
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s? 5 AR A
Das Material ist ausgebrannt/zerstért bis max. B 2,0cm H 10,5¢cm
Jazzy 3455 Dim. Kantenbeflammung Fliichenbeflammung
Querrichtung
Proben Nr. 1 2 1 314]5 6 112 ]3| 4 5 6
Beflammte Warenseite A/B A|lA|A|B|B A| B
Entziindung" s [V L [ 1/
Erreichen der Messmarke!? s /mRrRErEy [ ]/
max. Flammenhdhe cm AR ANEFEY [ 1/
Zeitpunkt s NN f | {
Selbstverloschen der Flammen?) s RN ENEN il
Ende des Glimmens" s RN [ 1/
Flammen wurden geléscht nach? s [V )
Rauchentwicklung (visuell) sehr gering sehr gering
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s" s BN ENENE 10T T T
Das Material ist ausgebrannt/zerstort bis max. B 2,0cm H 8,5¢cm
1) Zeitangaben ab Versuchsbeginn 2) innerhalb 20 Sekunden / kein Auftreten des Ereignisses - keine Angabe

7. Bemerkungen und Erlduterungen zur Versuchsdurchfiihrung: -keine-
8. Beurteilung beziiglich brennenden Abtropfens/Abfallens:
Das gepriifte Produkt gilt als nicht brennend abtropfend/abfallend.

88-022-10.01,2017
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Beurteilung:

Das auf Seite 2 beschriebene Material hat die Anforderungen an Baustoffe der Klasse B2 erfiillt. Wie die weiteren
Ergebnisse zeigen, hat das Material auch die Anforderungen an Baustoffe der Klasse B1 erfiillt, Das Material kann
somit in folgende Baustoffklasse nach DIN 4102 Teil 1 (05-1998) eingestuft werden:

Baustoffklasse B1
(schwerentflammbare Baustoffe)

Ergebnis: Das gepriifte Produkt erfiillt in beliebiger Farbe freihdngend oder im Abstand
gréBer 40 mm zu gleichen oder anderen flachigen Baustoffen, die Anforderungen der
Baustoffklasse B1 fiir schwerentflammbare Baustoffe nach DIN 4102, Teil 1 (1998-05).

Besondere Hinweise:

- Die genannten Ergebnisse gelten nur fiir den auf Seite 2 beschriebenen Baustoff. Im Verbund mit zusatzlichen
Materialien (Beschichtung, Hinterlegungen) kann das Brandverhalten ungiinstig beeinflusst werden, so dass die oben
genannte Klassifizierung nicht mehr giltig ist.

- Dieses Priifzeugnis gilt nicht als Nachweis des Brandverhaltens nach Bewitterung im Freien und nach
Chemischreinigung.

- Dieses Priifzeugnis gilt nicht, wenn der gepriifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der Landesbauordnung verwendet
wird (MBO §17, Abs. 3).

- Der Untersuchungsbericht ist kein Ersatz fiir eine bauaufsichtliche Zulassung oder ein allgemeines bauaufsichtliches
Priifzeugnis.

- Die Erlduterungen in DIN 4102-1, Anhang D, insbesondere zur Fremdiiberwachung, sind besonders zu beachten.

- Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Priifzeugnis als Grundlage dienen

- Falls der 0.g. Baustoff (-verbund) nicht als Bauprodukt gem. MBO §2, Abs. 9, Ziffer 1 verwendet wird, ist ein allgemeines
bauaufsichtliches Priifzeugnis nicht erforderlich.

- Dieses Priifzeugnis ersetzt nicht einen ggf. notwendigen bauaufsichtlichen Verwendbarkeitsnachweis nach
Landesbauordnung. Dies ist zu fihren durch:

o eine allgemeine bauaufsichtliche Zulassung oder durch

o ein allgemeines Priifzeugnis oder durch

o eine Zustimmung im Einzelfall
- Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Priifzeugnis als Grundlage dienen

o bei geregelten Bauprodukt fiir die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise

o bei nicht geregelten Bauprodukten fiir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise
Geltungsdauer:

Die Giiltigkeit dieses Priifberichtes endet am 31.10.2023, falls sich die Priifvorschriften und
Beurteilungsgrundlagen, dem Stand der Technik folgend, nicht vorzeitig andern.
Dieses Priifzeugnis ersetzt nicht das ggf. erforderliche allgemeine bauaufsichtliche Priifzeugnis.

0)&47

i.A. Detlef von\Geyfried

Labor/Laborleitung

DELCOTEX Delius Techtex GmbH & Co. KG

Als verbindlich gelten nur die Angaben im unterzeichneten Priifbericht.

88-022-22.01.2015



@DLAB

TEXTILE LABORATORY

Untersuchungsbericht Nr. 18-E-630.1

Probekdrper: A

Rauchgastemperatur [°C]
B Y uwpgaade 5B B
\\

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1) 1 1 1 1
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Bild 1: Zeitlicher Verlauf der Rauchg;asiémperatur und der Rauchdichte

Bild 2: Aussehen der Proben nach dem Brandversuch
88-022-10.01.2017
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Anlage 2

Probekdrper: B

i i i 1 [ ] i i : i i i [ ] 1 i ] ] ] ! [ i ]
) 75 100 125 150 175 200 225 250 275 300 325 35) 375 400 425 450 475 S0 525 550 575 600

25
 Auftragsnumme | 15E63) | zets]

=

AU
Fw

a5 [ 1 ' 1 ] ] ' ' 1 ] ' ' 1 [l 1 ' ] [} ] [} ] 1 ! 1
0 25 ) 75 0 125 150 175 200 225 250 275 300 325 350 375 400 425 450 475 S00 525 550 S75 600
Zsit 5]

Bild 1: Zeitlicher Verlauf der Rguéhgastemperatur und der Rauchdichte
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